



Information till föräldrar med barn och elever i förskola/fritidshem/skola

Förskola/fritidshem/skola

I förskolan kan barnet få plats från och med ett års ålder. Den svenska skolan är obligatorisk från sju års ålder. Under samlingarna och lektionerna undervisas barnet/eleven i olika teman/ämnen, får träning i det svenska språket och i social samvaro.

I svensk förskola/fritidshem/skola arbetar kvinnlig och manlig personal. Det är av största vikt att barnet/eleven kommer i tid till verksamheten. Om så inte är fallet är det föräldrarnas ansvar att i god tid meddela och informera berörda lärare om varför barnet/eleven uteblir. Det är också viktigt att barnet/eleven hämtas på bestämd tid och att om tiderna behöver ändras ska man ringa och meddela personalen.

Föräldrarna skall till förskolan/fritidshemmet/skolan lämna sitt telefonnummer till såväl hemmet, arbetet som skolan och inte enbart mobiltelefonnummer. Detta för att föräldrarna skall kunna nås under dagtid.

Inskolning

Under inskolningen på förskolan skall föräldrarna vara med. Inskolningen tar tid och är en förutsättning för att bygga upp en god kontakt mellan förskolan, barnet och föräldrarna.

Mat

I förskolan/skolan serveras svensk husmanskost, vegetarisk mat, specialkost till allergiska barn och till barn från andra kulturer och religioner.

Utevistelse

Barnet/eleven vistas ute en del av dagen under alla årstider och de behöver då vara klädda efter väderleken. Ombyteskläder behövs också.

Utvecklingssamtal

Utvecklingssamtal om barnets/elevens utveckling och framsteg, sker i en dialog mellan lärarna, föräldrarna och eleven. Förskolan/skolan anlitar tolk vid behov.

Om problem av olika slag uppstår som behöver diskuteras, skall tid bokas för ett samtal med någon ansvarig ur personalgruppen.

Idrott

I förskolan/skolan förekommer idrott, bad och dusch där alla barn/elever skall delta, ombytta till lämpliga kläder. De skall oavsett kön, delta på idrottsdagar, lägerverksamhet, eller i andra aktiviteter.

Konflikter

Konflikter som uppstår under barnets/elevens dag i förskolan/skolan löses i första hand av de inblandade med hjälp av någon vuxen i förskolan/skolan. Om detta inte fungerar

är det förskolan/skolans ansvar att se till att föräldrar och barnet/eleven kallas till ett samtal. Konflikter som uppstår under barnet/elevens fritid löses inte av förskolan/skolans personal.

Uppträdande

I förskolan/skolan kräver vi ett vårdat språk och trevligt uppträdande av våra barn och elever. Vi kräver även att vi visar respekt för varandra.

Vi är aktsamma om våra lokaler och allt material i förskolan/skolan.

Om misstankar finns att barnet/eleven utsätts för psykisk eller fysisk misshandel är personalen skyldig att anmäla detta till de sociala myndigheterna och polis. Allt är enligt svensk lag förbjuden och anmäls.

Värdegrund

Förskolan/skolan vilar på demokratins grunder. Människolivets okränkbarhet, individens frihet och integritet, alla människors lika värde, jämställdhet mellan könen samt solidaritet med svaga och utsatta är värden förskolan/skolan värnar.

Jämlikhet/demokrati

Förskolan/skolan skall motverka traditionella könsmonster och könsroller. Vi bemöter pojkar och flickor så att de får samma möjligheter att pröva och utveckla sina förmågor utan begränsningar utifrån stereotypa könsroller. Varje barn/elev ges möjligheter att bilda sina egna uppfattningar och göra val utifrån de egna förutsättningarna. Delaktighet och tilltro till den egna förmågan grundläggs och får växa.

15-timmarsregeln

Barnet har rätt att vistas i förskolan tre timmar per dag eller fem timmar tre dagar i veckan, om någon av föräldrarna är arbetslös, föräldraledig eller sjukskriven. Förläggningen av timmarna sker, med utgångspunkt från barnets och verksamhetens bästa, i samråd med rektor och personal. Eventuell utökning av tiden kan endast beviljas av berörd rektor.

Sjuka barn

När barnet/eleven är sjuk skall det vara hemma från förskolan/skolan. Om barnet/eleven insjuknar under dagen skall föräldrarna kunna nås och så fort som möjligt komma och hämta barnet.

Sommarledigt

Det förutsätts att barnet är hemma under föräldrarnas semester. Att få ha sommarledigt under en längre sammanhängande period från förskolan/fritidshemmet betyder mycket för barnen då de vistas i stora grupper under resten av året. En vecka om året har föräldrarna möjlighet att vara ledig och låta barnet/eleven vara kvar i förskolan/fritidshemmet (t ex vid älgjakt, semester, renovering av hus). Detta sker i samråd med rektor och personal. Gäller inte under barnets sommarsemester.